[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2021
	с. Камень-Рыболов
	№  577-па

	О внесении на рассмотрение Думы
Ханкайского муниципального округа проекта
решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020  № 42 «О земельном налоге на территории
Ханкайского муниципального округа»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проект решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020 № 42 «О земельном налоге на территории Ханкайского муниципального округа».

 2. Назначить официальным представителем от Администрации Ханкайского муниципального округа - заместителя главы Администрации муниципального округа, начальника финансового управления Голубцову О.М.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

муниципального округа
	     А.К. Вдовина

     ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	                      №

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020  № 42 «О земельном налоге на территории Ханкайского муниципального округа»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа

Дума Ханкайского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 30 октября 2020 года № 42 «О земельном налоге на территории Ханкайского муниципального округа» следующие изменения:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Уплата налога и авансовых платежей по налогу производится в порядке, установленном главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.».

добавить в пункт 4 подпункт 4:

«4) организации, являющиеся участниками регионального инвестиционного проекта на территории Ханкайского муниципального округа, при условии осуществления капитальных вложений в региональный инвестиционный проект в соответствии с инвестиционной декларацией не менее 150 млн. рублей в срок, не превышающий трех лет со дня включения в реестр участников региональных инвестиционных проектов - в отношении земельных участков, на которых реализуется региональный инвестиционный проект.» - в виде понижения ставки земельного налога, предусмотренного пунктом 3 раздела третьего, на 50 процентов в течение трех лет со дня включения в реестр участников региональных инвестиционных проектов.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.

Глава Ханкайского

муниципального округа

                             А.К. Вдовина

Дата подписания:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020  № 42 «О земельном налоге на
территории Ханкайского муниципального округа»

Проект решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020 № 42 «О земельном налоге на территории Ханкайского муниципального округа» подготовлен в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Подпункт 4 в пункт 4 добавлен на основании представления прокурора района об устранении нарушений требований законодательства.

Заместитель главы Администрации

муниципального округа, начальник

финансового управления                                                                 О.М. Голубцова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского
муниципального округа от 30.10.2020 № 42 «О земельном налоге на
территории Ханкайского муниципального округа»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020 № 42 «О земельном налоге на территории Ханкайского муниципального округа» не повлечёт дополнительных расходов из местного бюджета.

Заместитель главы Администрации

муниципального округа, начальник

финансового управления                                                                   О.М. Голубцова